
Zabawy wspierające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka 

Aktywność nr 1  

Zabawy regulujące emocje  

 

Zbieranie jabłek  

Stajemy pewnie na stopach. Wyobrażamy sobie, że oto przed nami znajduje się ogromna jabłoń, 

na której wisi mnóstw pięknych i dojrzałych jabłek. Naszym zadaniem jest zerwanie owoców 

z najwyższych gałęzi drzewa. Musimy stanąć na palcach stóp i wyciągnąć ręce jak najwyżej do 

góry. Mocno, mocno. Następnie opadamy na stopy i chwilę odpoczywamy. Spróbujmy zerwać 

koleje jabłko. 

 

Lustro  

Wybieramy, kto jest osobą A, a kto osobę B. Stajemy naprzeciw siebie. Zadaniem osoby B jest 

naśladowanie wszystkich ruchów osoby A, łącznie z mimiką jej twarzy. Następnie uczestnicy 

zabawy zamieniają się rolami. Można do tego ćwiczenia wykorzystać również muzykę – w tym 

wariancie ćwiczenia osoba B stara się powtarzać wszystkie kroki i figury taneczne osoby A.  

Źródło: 80 zabaw regulujących emocje. edukowisko.pl 

 

Aktywność nr 2 (Załącznik nr 1) 

 

„Żaba i bocian” 

 Przyjrzy się zwierzętom w rzędach. Zastanów się, jakie powinno być w ostatnim rzędzie. 

Narysuj je. Po skończeniu rysowania, zachęcam do krótkiej zabawy ruchowej. Dziecko 

ostrożnie biega po pokoju na hasło „bocian” zatrzymuje się i zgina jedną nogę w kolanie, stara 

się utrzymać pozycje jak najdłużej. Na hasło „żaba” dziecko kuca i skacze po pokoju jak żaba.  

Zabawy ruchowe, są bardzo dobrym przerywnikiem w trakcie pracy.  

Dzięki tej zabawie dzieci: doskonalą analizę i syntezę wzrokową, myślenie, analizę słuchową, 

koordynację wzrokowo – ruchową, sprawność motoryczną, koncentrację i pamięć.  

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

Źródło: Książka – „Esyfloresy – dziecięce sukcesy”  

 

 



Aktywność nr 3  

Karta pracy rozwijająca zdolności grafomotoryczne: 

Źródło: Ćwiczenia korekcyjno – kompensacyjne, M. Barańska 

 



Aktywność nr 4  

„Wszyscy mają uczucia” – rozwijanie kompetencji emocjonalno – społecznych. 

Źródło: Wszystko o emocjach, Wydawnictwo: Papilon 

 

 



 


